Total de l’actif 951 473 725 289 1 676 444

(1) Goodwill calculé sur la base des comptes clos au 30.06.2006.

Bilan Passif

(En K€) Biofina Consolidé Vilmorin Consolidé Nouveau périmètre
Pro-forma Publié Vilmorin + Biofina

Capitaux propres - part groupe 254 948 322 818 577 765

Intérêts minoritaires 90 388 47 568 137 956

Capitaux propres de l’ensemble consolidé 345 336 370 386 715 721

Dettes financières 94 029 44 097 138 127

Provisions pour avantages au personnel 13 740 19 707 33 447

Impôts différés 55 246 35 107 90 353

Total des passifs non courants 163 015 98 911 261 927

Dettes financières courantes 255 628 117 246 372 874

Autres provisions 16 069 11 674 27 742

Fournisseurs et autres créditeurs 169 665 126 470 295 818

Produits différés 1 760 602 2 362

Total des passifs courants 443 122 255 992 698 796

Total du passif 951 473 725 289 1 676 444

111

Informations juridiques /63
Informations sur les filiales /68

Comptes annuels - Comptes consolidés /76
Résolutions /168

Responsabilité du document de référence et table de concordance /177

7.2 – Compte de résultat pro-forma
au 30.06.2006

Résultat (En K€) Biofina Consolidé Vilmorin Consolidé Nouveau périmètre
Pro-forma Publié Vilmorin + Biofina

Chiffre d’affaires net 392 658 497 080 888 875

Autres produits de l’activité ordinaire 32 878 424 33 296

Revenus des activités ordinaires 425 536 497 504 922 171

Marge sur coût des ventes 155 260 247 823 402 981

Frais marketing et commerciaux - 62 704 - 83 667 - 146 370

Frais de recherche et développement - 40 643 - 39 264 - 79 908

Frais généraux et administratifs - 38 309 - 71 548 - 109 857

Autres charges et produits opérationnels 13 877 - 3 041 10 938

Résultat de cession des immobilisations
corporelles et incorporelles - 264 3 927 3 663

Coûts de restructuration - 22 211 - 854 - 23 064

Dépréciation du goodwill et autres actifs incorporels - 2 728 - 899 - 3 627

Résultat opérationnel 2 278 52 477 54 756

Coût du financement - 9 967 - 5 198 - 15 165

Revenus financiers 2 022 3 236 5 258

Autres produits et charges financiers - 1 496 - 1 756 - 3 253

Résultat financier - 9 441 - 3 718 - 13 160

Quote-part dans les résultats
des entreprises mises en équivalence - 315 1 636 1 321

Résultat des activités poursuivies avant impôts - 7 478 50 395 42 917

Impôts sur les résultats 4 886 - 6 693 - 1 807

Résultat des activités poursuivies - 2 592 43 702 41 110

Résultat des activités abandonnées 0 5 509 5 509

Résultat de la période - 2 592 49 211 46 619

Dont Part du Groupe - 1 369 43 814 42 445

Dont Part des Minoritaires - 1 223 5 397 4 174

112

Note 4 - Périmètre de consolidation

1 – Périmètre de consolidation
À fin juin 2007, Vilmorin a consolidé 96 sociétés selon les
règles exposées au paragraphe 1.5 des “Méthodes et prin-
cipes comptables IFRS”.

30.06.07 30.06.06

Par intégration globale 84 48

Par intégration proportionnelle 5 4

Par mise en équivalence 7 2

Total 96 54

La liste détaillée des sociétés consolidées figure en annexe.

La principale variation de périmètre intervenue au cours de
l’exercice 2006-2007 résulte de l’intégration de l’activité
semences de grandes cultures du groupe Limagrain.

2 – Informations relatives aux variations